ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-NN
V/v tăng cường biện pháp phòng

trừ sâu, bệnh hại chính trên cây ăn

quả có múi, xoài, chanh leo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 578/SNN-TT&BVTV ngày 25/3/2024 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc tăng cường biện pháp phòng trừ sâu, bệnh hại

chính trên cây ăn quả có múi, xoài, chanh leo. Để kịp thời phát hiện sớm, tổ

chức các biện pháp phòng trừ sâu, bệnh hại trên cây ăn quả có múi, xoài,

chanh leo nhằm giảm thấp nhất ảnh hưởng, thiệt hại do sâu bệnh hại, đảm bảo

năng suất, sản lượng cây ăn quả. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn

- Đôn đốc, vận đông, hướng dẫn người dân chăm sóc, làm cỏ, bón

phân, tỉa cành, tạo tán cho các loại cây ăn quả trên địa bàn.

- Tổ chức hướng dẫn các biện pháp phòng trừ sâu bệnh hại trên cây ăn

quả có múi, xoài, chanh leo theo nội dung tại Công văn số 578/SNN-

TT&BVTV ngày 25/3/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc tăng cường

biện pháp phòng trừ sâu, bệnh hại chính trên cây ăn quả có múi, xoài, chanh

leo (có Công văn gửi kèm).

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; Trung tâm dịch vụ nông

nghiệp huyện;

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức vận động, hướng dẫn Nhân

dân chăm sóc, làm cỏ, bón phân, tỉa cành, tạo tán cho các loại cây ăn quả.

- Tăng cường công tác điều tra, giám sát tình hình sâu bệnh hại; phối hợp

với UBND các xã, thị trấn hướng dẫn người dân các biện pháp phòng trừ sâu,

bệnh hại trên cây ăn quả có múi, xoài, chanh leo theo nội dung Công văn số

578/SNN-TT&BVTV ngày 25/3/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Tiếp tục tăng cường công tác đưa tin, tuyên truyền về tình hình sâu, bệnh

hại trên trên cây ăn quả có múi, xoài, chanh leo và các biện pháp phòng trừ.

2

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị

trấn triển khai tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lãnh đạo UBND huyện: U1, U3 (b/c);

  - Lưu: VT, V1, V2, C3, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-03-27T15:49:30+0700

		2024-03-27T16:49:40+0700

		2024-03-27T16:49:40+0700

		2024-03-27T16:49:40+0700